
APEROL SPRITZ
HUGO
SEPP SPRITZ !  
GSPRITZTE WISSE 
PROSECCO
SAN BITTER

 
FENDANT 
JOHANNISBERG

MOSCATO D'ASTI

DÔLE
PINOT NOIR

DÔLE BLANCHE

HOPFENPERLE
BRAUFRISCH NATURTRÜB
SCHNEIDERWEISSE

ALKOHOLFREIES BIER

SUURE MOST MIT 4%
SUURE MOST OHNE ALKOHOL

G E T R Ä N K E K A R T E
CHALET SEPP

10
10
12
7
9
8

4.8
4.8
4.8
4.8
4.8
4.8
3.8

6
6
6
6
6
6

4.8

APERITIF

WEINE OFFEN

3dl 5dl

1 dl
WEISSWEIN

ROTWEIN

ROSÉ

BIER

4.8
4.8
5.8

5

3 dl 5 dl

6.8
6.8
7.8

6.8
6.8

SOFTGETRÄNKE
COLA
COLA ZERO
FANTA
ICE TEA 
RIVELLA 
APFELSCHORLE
BELALPWASSER MIT/OHNE

KAFFEE CRÈME
ESPRESSO 
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE
LATTE MACCHIATO
SCHOKOLADE HEISS/KALT
TEE SIROCCO
PUNCH

KAFFEE-BAILEYS
KAFFEE-AMARETTO
TEE RUM / JÄGERTEE
KAFFEE LUTZ/KAFFEE FERTIG
GLÜH-GIN
GLÜHWEIN
SCHOGGI-BAILEYS
SCHOGGI-AMARETTO
KAFFEE SEPP
HOLDRIO
FRÖSCHLI
BOMBARDINO

HEISSES
4.5
4.5
5.5
5.5
5.5
5.5
4.8
4.8

mit Rahm +1.-

...MIT SCHUSS
9
9

8.5
8.5
9

7.5
9
9
12
8.5
8.5
9

INGWERER

SÜSS/SAUER

3,3 DL

5 dl

Preise in CHF inkl. 7.7% bzw. 8.1% MwSt.(ab 1.01.24)

OFFEN

SUURE MOST

SPUMANTE

FLASCHE

5.5
6

25
28

9

5.5
6

6

25
28

28



FRISCHER ALPSALAT
SALAT MIT POULETBRUST 
HAUSGEMACHTE BELALPHEUSUPPE
FRISCHE TAGESSUPPE
“WÄHRSCHAFTI GULASCHSUPPA”
WALLISER TELLER

     

HAUSGEMACHTE GOMMER-CHOLERA 

ERINGER BRATWURST “VAM BAMMATI”

KÄSESCHNITTE NATÜR
SEPPIS KÄSESCHNITTE

“SPÄTZLIPFANNA” MIT GEMÜSE

HAUSGEMACHTE “SPÄTZLIPFANNA” 

PANIERTES SCHNITZEL MIT POMMES

MAKKARONI NAPOLI

SPAGHETTI MIT HAUSGEMACHTER BOLOGNESE

HAUSGEMACHTE ÄLPLERMAKKARONI

 S P E I S E K A R T E  
CHALET SEPP

9

8.5
8.5
12
24

VORSPEISE

SEPPIS KLASSIKER

klein  gross

24

26

22

26

24

28

28

ALLERGENE: UNSER TEAM BERÄT SIE GERNE BEZÜGLICH NAHRUNGSMITTELALLERGIEN.

16
24
14
14
16
32

TROCKENFLEISCH, ROHSCHINKEN, SPECK, WURST, KÄSE 

Fleischherkunft
Schwein: CH  Rindfleisch :BRA, HUN  Poulet: HUN

PASTA
18
24
24

MIT SALAT

MIT APFELMUS

FAMILIEN-TOPF
FRISCHER ALPSALAT
MAKKARONI NAPOLI
CHICKEN-NUGGETS MIT POMMES
SPAGHETTI MIT HAUSGEMACHTER BOLOGNESE
HAUSGEMACHTE ÄLPLERMAKKARONI 

     

PORTION HEXENPOMMES
MAKKARONI NAPOLI
CHICKEN NUGGETS MIT POMMES
HAUSGEMACHTE ÄLPLERMAKKARONI
SCHNIPO

FRISCHE HAUSGEMACHTE TAGESKUCHEN
PANNA COTTA
APFELSTRUDEL MIT VANILLESAUCE
KUGEL GLACE
 

für eine vierköpfige Familie 

FÜR DIE KLEINEN...

SÜSSE VERSUCHUNGMIT RAHM + CHF 2.00

PRO KUGEL
SCHOKOLADE, VANILLE, MOCCA, WALNUSS, APRIKOSE

28
49
51
63
63

8
14
16
18
18

8.5
8.5
12
4

Preise in CHF inkl. 7.7% bzw. 8.1% MwSt.(ab 1.01.24)

MIT POMMES UND ZWIEBELSAUCE

MIT SCHINKEN, EI, SPECK,ZWIEBELN, BIRNE

MIT GEBRATENEM SPECK

MIT APFELMUS

W-LAN für Gäste: ChaletSeppAuf2050m

Fondue oder Raclette
 bieten wir gerne am Abend auf Voranfrage an



WARME “GEISSCHÄS” 

STEINPILZ-PASTETLI

FRISCHES RINDSTATAR

WALLISER TELLER

HAUSGEMACHTE BELALPHEUSUPPE

FRISCHE TAGESSUPPE

FRISCHER ALPSALAT

SEPPIS HAUSSALAT

TAGLIATELLE 

RISOTTO

CORDON BLEU

HAUSGEMACHTE GOMMER-CHOLERA 

ERINGER BRATWURST “VAM BAMMATI”

KÄSESCHNITTE NATÜR

SEPPIS KÄSESCHNITTE

“SPÄTZLIPFANNA” MIT GEMÜSE

HAUSGEMACHTE “SPÄTZLIPFANNA” 

PANIERTES SCHNITZEL MIT POMMES

A B E N D K A R T E  1 8 : 0 0 - 2 0 : 0 0
CHALET SEPP

16

14

24

24

8.5

8.5

9

14

SEPP'S KLASSIKER 

HEISSER STEIN

SÜSSE VERSUCHUNG

RINDSFILET 
RINDSENTRECÔTE
LAMMENTRECÔTE

PORTION HEXENPOMMES
MAKKARONI NAPOLI
CHICKEN NUGGETS MIT POMMES
HAUSGEMACHTE ÄLPLERMAKKARONI
SCHNIPO

FRISCHE HAUSGEMACHTE TAGESKUCHEN
PANNA COTTA
APFELSTRUDEL MIT VANILLESAUCE
KUGEL GLACE

 

klein     gross

FÜR DIE KLEINEN...

BEILAGE NACH WAHL: 
POMMES, SPÄTZLI, RISOTTO, TEIGWAREN 

. . .JEDE WEITERE BEILAGE + 7.50.-

ALLERGENE: UNSER PERSONAL BERÄT SIE GERNE BEZÜGLICH NAHRUNGSMITTELALLERGIEN.

32

32

14

14

16

52
46
48

8
14
16
18
18

200gr. 

 MIT RUCOLA, PARMESAN, CHERRY-TOMATEN, TROCKENFLEISCH

VORSPEISE

MIT POMMES UND ZWIEBELSAUCE

MIT SCHINKEN, EI, SPECK, ZWIEBELN, BIRNE

MIT POMMES UND GEMÜSE

MIT SALAT

MIT ROTER BEETE UND GORGONZOLA

MIT WEISSWEINSAUCE, STEINPILZ, TARTUFO

MIT SALAT

TROCKENFLEISCH, ROHSCHINKEN, SPECK, WURST, KÄSE 

MIT GEBRATENEM SPECK

32

30

36

24

26

22

26

24

28

28

MIT RAHM + CHF 2.00

8
14
16
4PRO KUGEL

SCHOKOLADE, VANILLE, MOCCA, WALNUSS, APRIKOSE

Preise in CHF inkl. 7.7% bzw. 8.1% MwSt.(ab 1.01.24)
Fleischherkunft

Schwein: CH  Rindfleisch :BRA, HUN  Poulet: HUN

W-LAN für Gäste: ChaletSeppAuf2050m



 
MARGHERITA
TOMATEN, MOZZARELLA

NAPOLITANA
TOMATEN, MOZZARELLA, BASILIKUM, KAPERN, SARDELLEN

PROSCIUTTO
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN

PROSCIUTTO FUNGHI
TOMATEN, MOZZARELLA, PILZE, SCHINKEN

GORGONZOLA CON PERE
TOMATEN, MOZZARELLA, GORGONZOLA, BIRNEN

TONNO
TOMATEN, MOZZARELLA, THON, ZWIEBELN

ALBESE
TOMATEN, MOZZARELLA, RUCOLA, 
TROCKENFLEISCH-CARPACCIO

HAWAII
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, ANANAS

SALAMI
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHARFE / MILDE SALAMI 

SEPP
TOMATEN, MOZZARELLA, PEPERONCINI, POULETSTREIFEN

MITICA
TOMATEN, MOZZARELLA, CHERRY-TOMATEN, KNOBLAUCH,
MASCARPONE, OREGANO

CAPRICCIOSA
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, ARTISCHOCKEN, OLIVEN, PILZE

P I Z Z A
CHALET SEPP

PIZZA...
19

20

23

23

24

23

27

23

22

24

24

24

BIANCANEVE
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCOLA, 
GRANA PADANO 

ITALIANA
TOMATEN, MOZZARELLA, KNOBLAUCH, SARDELLEN, 
SCHINKEN, CHAMPIGNONS, PEPERONCINI

CHEF
TOMATEN, MOZZARELLA, OLIVEN, SCHINKEN, 
SALAMI, PILZE, GORGONZOLA, KNOBLAUCH, 
PEPERONCINI, EI

ZUSCHLAG FÜR EXTRA-ZUTATEN UND ÄNDERUNGEN +2.- 

27

26

26

...mit hausgemachtem Pizzateig!
Das Mehl beziehen wir von der Dittligmühle aus Längenbühl

 aus dem Gantrisch.

PINSA...
SCHWARZ
NUTELLA

WEISS
SAUERRAHM, MOZZARELLA, SPECK

ROT
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCCOLA

19

23

24

Preise in CHF inkl. 7.7% bzw. 8.1% MwSt.(ab 1.01.24)

B O C K  A U F  F E R I E N ?

ALLERGENE: UNSER TEAM BERÄT SIE GERNE BEZÜGLICH NAHRUNGSMITTELALLERGIEN.



JOHANNISBERG JOHANCHUMMU 
JOHANNISBERG HÄNGEBRÜCKE
FENDANT LES TERRASSES
SOLARIS
HEIDA
PETIT ARVINE

ROERO ARNEIS

PINOT NOIR RÈSERVE DU PÈRE MAURICE 
CORNALIN
CORNALIN RÈSERVE NOKTO
SYRAH
SYRAH RÈSERVE
SIXTY-SIX ASSEMBLAGE
OPTIMO ASSEMBLAGE
POSITIVO ASSEMBLAGE
 

BARBERA D`ASTI SINFONIA
BARBERA D`ASTI ADAGIO
RIOJA

MOSCATO D`ASTI
PROSECCO
CHAMPAGNER

W E I N K A R T E
CHALET SEPP

WEISSWEIN

ROTWEIN 

          0.75lWALLIS
48
48
42
48
52
54

52

48
52
82
52
78
52
52
52

64
52
58

52
52 

CABERNET SAUVIGNON, SYRAH, GAMARET, DIOLINOIR, ANCELOTTA

WALLIS

ITALIENWEISSWEIN

ITALIEN & SPANIENROTWEIN

PIWI Wein - Jomina-Raron

Gregor Kuonen - Salgesch

Jean-Renè Germanier - Vetroz

PIWI Wein - Jomina-Raron

Jodernkellerei - Visperterminen

Jean-Renè Germanier - Vetroz

Monferrato Bianco Pescaja - Piemont

MERLOT, GAMARET

Cave-St. Philippe - Salgesch

Cave-St. Philippe - Salgesch

Ozenit - Granges

Cave-St. Philippe - Salgesch

Ozenit - Granges

Cave-St. Philippe - Salgesch

Nouveau Salquenen - Salgesch

Leukersonne - Susten

Vincello - Piemont - Italien

Vincello - Piemont - Italien

Baron de Ley - Mendavia - Spanien

Preise in CHF inkl. 7.7% bzw. 8.1% MwSt.(ab 1.01.24)

SPUMANTE

AUF ANFRAGE

MERLOT, DIOLINOIR

BEI BESONDEREN WEIN-WÜNSCHEN - FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICEPERSONAL


